[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2018                                                                                           № 169
        село Красносельское
Об утверждении муниципального задания по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки Красносельского сельского поселения Динского района на 2019 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 25 ноября 2015 года № 343  «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Красносельского сельского поселения Динского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальное задание по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки Красносельского сельского поселения Динского района на 2019 год (приложение).

2. Начальнику финансового отдела Н.А. Костяковой довести муниципальное задание на предоставление муниципальной услуги  до МБУК «Библиотека Красносельского сельского поселения».
 3. Директору МБУК «Библиотека Красносельского сельского поселения» Л.В. Дудка обеспечить качественное выполнение муниципального задания и своевременное предоставление отчетности о ходе его исполнения.
4. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                    М.В. Кныш

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Красносельского сельского поселения
Динского района от 26.12.2018 года № 169
УТВЕРЖДАЮ

Глава Красносельского
сельского поселения       __________________ М.В. Кныш
«26 » декабря 2018 года

	2

                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

	Коды

	26.12.2018

	91.01

на 2019 год
Наименование муниципального учреждения Красносельского сельского поселения
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения»
Дата
Виды деятельности муниципального учреждения Красносельского сельского поселения                Код по сводному

Деятельность библиотек и архивов ______________________________________________________              реестру

   По ОКВЭД
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
	Код

по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	ББ83

1. Наименование муниципальной услуги
библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание пользователей библиотеки

_______                                     ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица__________________
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	очеред-ной финансо-вый год
	1-й год плано-вого периода 1)
	2-й год плано-вого периода 1)

	наи-мено-вание
	код по ОКЕИ

	наимено-вание показателя
	наимено-вание показателя
	наимено-вание показателя
	наимено-вание показателя
	наимено-вание показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	-
	-
	-
	в стационар-ных условиях
	-
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	про-цент
	744
	0,5
	0,6
	0,6

	5

 допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наиме-нование показа-теля
	единица измерения
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год плано-вого периода 1)
	очередной финансо-вый год
	1-й год плано-вого периода 1)
	2-й год пла-нового пери-ода 1)

	наи-мено-вание
	код по ОКЕИ

	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	-
	-
	-
	в стационарных условиях
	-
	количество посещений
	единица
	642
	6167
	6167
	6167
	174,23
	174,23
	174,23

	5

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1. Постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 19.01.2011 года № 10 «Об утверждении административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Организация  библиотечно - информационного обслуживания  населения»  муниципального бюджетного  учреждения культуры «Библиотека  Красносельского сельского поселения»»;________________
2. Постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 23.08.2012 года № 104 «Об утверждении стандарта качества муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения» муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения»._____________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. На двери библиотеки установлена вывеска с указанием графика работы библиотеки
	На информационном стенде сообщается о проведении массовых мероприятий по плану работы библиотеки
	1 раз в квартал

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания
1.ликвидация учредителя учреждения;

2.ликвидация учреждения;

3.нахождение потенциального получателя услуги в состоянии алкогольного, наркотического опьянения или в социально-неадекватном _____
состоянии (враждебный настрой, агрессивность, хулиганское поведение и т.п.);_____________________________________________________
4. нарушение правил внутреннего распорядка учреждения;______________________________________________________________________
5.возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор);______________________________________________________________
6. исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг.__________________________________________
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Мониторинг показателей, анализ обращений, жалоб, отзывов
	1 раз в квартал
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Отчет об исполнении муниципального задания

	1 раз в квартал
	Администрация Красносельского сельского поселения

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания 1 раз в квартал

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания квартальные – не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; годовой – не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным

4.2.1. Сроки  представления предварительного отчета об исполнении муниципального задания не позднее 1 декабря текущего финансового года
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания 1) достоверность;

                                                                                                                                     2) своевременность
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания,

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                    М.В.Кныш